

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2026

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	80
Monto Estimado Total	RD\$ 83,639,750.00

Capítulo	0406
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Oficina Nacional de Defensa Pública
Código de la Unidad de Compra	000700
Año Fiscal	2026
Fecha Aprobación	12/08/2025

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ELECTRODOMESTICOS	Adquisición de electrodomésticos T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-01-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101502	Extradores de aire	Unidad	1	5,000.00 DOP	RD\$ 5,000.00
48101714	Dispensadores de agua caliente	Unidad	1	5,000.00 DOP	RD\$ 5,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	15,000.00 DOP	RD\$ 15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ELECTRODOMESTICOS	Adquisición de electrodomésticos T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/04/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/04/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101502	Extradores de aire	Unidad	1	5,000.00 DOP	RD\$ 5,000.00
48101714	Dispensadores de agua caliente	Unidad	1	5,000.00 DOP	RD\$ 5,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	15,000.00 DOP	RD\$ 15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ELECTRODOMESTICOS	Adquisición de electrodomésticos T3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/08/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/08/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101502	Extradores de aire	Unidad	1	5,000.00 DOP	RD\$ 5,000.00
48101714	Dispensadores de agua caliente	Unidad	1	5,000.00 DOP	RD\$ 5,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	15,000.00 DOP	RD\$ 15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ELECTRODOMESTICOS	Adquisición de electrodomésticos T4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/10/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101502	Extradores de aire	Unidad	1	5,000.00 DOP	RD\$ 5,000.00
48101714	Dispensadores de agua caliente	Unidad	1	5,000.00 DOP	RD\$ 5,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	15,000.00 DOP	RD\$ 15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE CLIMATIZACIÓN	Adquirir equipos de climatización T1	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/01/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	40,000.00 DOP	RD\$ 40,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	40,000.00 DOP	RD\$ 40,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	40,000.00 DOP	RD\$ 40,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	40,000.00 DOP	RD\$ 40,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	40,000.00 DOP	RD\$ 40,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	50,000.00 DOP	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE CLIMATIZACIÓN	Adquirir equipos de climatización T2	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/04/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/05/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	40,000.00 DOP	RD\$ 40,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	40,000.00 DOP	RD\$ 40,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	40,000.00 DOP	RD\$ 40,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	40,000.00 DOP	RD\$ 40,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	40,000.00 DOP	RD\$ 40,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	50,000.00 DOP	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE CLIMATIZACIÓN	Adquirir equipos de climatización T3	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/07/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/07/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	40,000.00 DOP	RD\$ 40,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	40,000.00 DOP	RD\$ 40,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	40,000.00 DOP	RD\$ 40,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	40,000.00 DOP	RD\$ 40,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	40,000.00 DOP	RD\$ 40,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	50,000.00 DOP	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE CLIMATIZACIÓN	Adquirir equipos de climatización T4	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/10/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	40,000.00 DOP	RD\$ 40,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	40,000.00 DOP	RD\$ 40,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	40,000.00 DOP	RD\$ 40,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	40,000.00 DOP	RD\$ 40,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	40,000.00 DOP	RD\$ 40,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	50,000.00 DOP	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIOS DE OFICINA	Adquirir mobiliarios de oficina T1	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/02/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	2	16,000.00 DOP	RD\$ 32,000.00
56112109	Bancos	Unidad	2	28,000.00 DOP	RD\$ 56,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	2	15,000.00 DOP	RD\$ 30,000.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	1	30,000.00 DOP	RD\$ 30,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	2	18,000.00 DOP	RD\$ 36,000.00
56101518	Estanterías de pared	Unidad	2	20,000.00 DOP	RD\$ 40,000.00
30161801	Armarios	Unidad	2	15,000.00 DOP	RD\$ 30,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	2	10,000.00 DOP	RD\$ 20,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	2	20,000.00 DOP	RD\$ 40,000.00
56101501	Stands	Unidad	2	50,000.00 DOP	RD\$ 100,000.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	2	43,000.00 DOP	RD\$ 86,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIOS DE OFICINA	Adquirir mobiliarios de oficina T2	Bienes	Licitación Pública	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/04/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/05/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	35	16,000.00 DOP	RD\$ 560,000.00
56112109	Bancos	Unidad	35	28,000.00 DOP	RD\$ 980,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	35	15,000.00 DOP	RD\$ 525,000.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	40	30,000.00 DOP	RD\$ 1,200,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	30	18,000.00 DOP	RD\$ 540,000.00
56101518	Estanterías de pared	Unidad	25	20,000.00 DOP	RD\$ 500,000.00
30161801	Armarios	Unidad	10	15,000.00 DOP	RD\$ 150,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	34	10,000.00 DOP	RD\$ 340,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	25	20,000.00 DOP	RD\$ 500,000.00
56101501	Stands	Unidad	20	50,000.00 DOP	RD\$ 1,000,000.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	10	43,000.00 DOP	RD\$ 430,000.00
56111507	Paquetes de muebles para personal modulares	Unidad	35	40,000.00 DOP	RD\$ 1,400,000.00
44111512	Éstante de literatura	Unidad	15	25,000.00 DOP	RD\$ 375,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIOS DE OFICINA	Adquirir mobiliarios de oficina T3	Bienes	Licitación Pública	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/07/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/08/2026		Municipio	Distrito Nacional

2	TRIMESTRE	3	4	Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	35	16,000.00 DOP	RDS 560,000.00
56112109	Bancos	Unidad	35	28,000.00 DOP	RDS 980,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	35	15,000.00 DOP	RDS 525,000.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	40	30,000.00 DOP	RDS 1,200,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	30	18,000.00 DOP	RDS 540,000.00
56101518	Estanterías de pared	Unidad	25	20,000.00 DOP	RDS 500,000.00
30161801	Armarios	Unidad	10	15,000.00 DOP	RDS 150,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	34	10,000.00 DOP	RDS 340,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	25	20,000.00 DOP	RDS 500,000.00
56101501	Stands	Unidad	20	50,000.00 DOP	RDS 1,000,000.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	10	43,000.00 DOP	RDS 430,000.00
56111507	Paquetes de muebles para personal modulares	Unidad	35	40,000.00 DOP	RDS 1,400,000.00
44111512	Estante de literatura	Unidad	15	25,000.00 DOP	RDS 375,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 8,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CORTINAS	Adquirir cortinas T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/02/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/03/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52131601	Persianas venecianas	Unidad	5	RDS 10,000.00	RDS 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CORTINAS	Adquirir cortinas T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/04/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/04/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52131601	Persianas venecianas	Unidad	5	RDS 10,000.00	RDS 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CORTINAS	Adquirir cortinas T3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/08/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/08/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52131601	Persianas venecianas	Unidad	5	RDS 10,000.00	RDS 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CORTINAS	Adquirir cortinas T4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/10/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52131601	Persianas venecianas	Unidad	5	RDS 10,000.00	RDS 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TONERES	Adquisición de tóneres originales T1	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/02/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 7,500.00	RDS 75,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	16	RDS 14,000.00	RDS 224,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	16	RDS 14,000.00	RDS 224,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 11,000.00	RDS 33,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	16	RDS 8,000.00	RDS 128,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 4,000.00	RDS 40,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 12,000.00	RDS 120,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 12,000.00	RDS 96,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 10,000.00	RDS 80,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 10,000.00	RDS 80,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	1,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TONERES	Adquisición de tóneres originales T2	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/05/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/05/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 7,500.00	RDS 75,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	16	RDS 14,000.00	RDS 224,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	16	RDS 14,000.00	RDS 224,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 11,000.00	RDS 33,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	16	RDS 8,000.00	RDS 128,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 4,000.00	RDS 40,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 12,000.00	RDS 120,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 12,000.00	RDS 96,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 10,000.00	RDS 80,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 10,000.00	RDS 80,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	1,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TONERES	Adquisición de tóneres originales T3	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/08/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/08/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 7,500.00	RDS 75,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	16	RDS 14,000.00	RDS 224,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	16	RDS 14,000.00	RDS 224,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 11,000.00	RDS 33,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	16	RDS 8,000.00	RDS 128,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 4,000.00	RDS 40,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 12,000.00	RDS 120,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 12,000.00	RDS 96,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 10,000.00	RDS 80,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 10,000.00	RDS 80,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	1,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA	Adquisición de materiales de limpieza T1	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/01/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	25	RDS 125.00	RDS 3,125.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	25	RDS 260.00	RDS 6,500.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	70	RDS 110.00	RDS 7,700.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	50	RDS 105.00	RDS 5,250.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	30	RDS 120.00	RDS 3,600.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	10	RDS 45.00	RDS 450.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	89	RDS 75.00	RDS 6,675.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	60	RDS 60.00	RDS 3,600.00
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Libra	90	RDS 70.00	RDS 6,300.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	10	RDS 100.00	RDS 1,000.00
10191509	Insecticidas	Unidad	20	RDS 230.00	RDS 4,600.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	110	RDS 170.00	RDS 18,700.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	160	RDS 670.00	RDS 107,200.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	55	RDS 1,100.00	RDS 60,500.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	120	RDS 540.00	RDS 64,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA	Adquisición de materiales de limpieza T2	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/04/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/05/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	25	RDS 125.00	RDS 3,125.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	25	RDS 260.00	RDS 6,500.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	70	RDS 110.00	RDS 7,700.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	50	RDS 105.00	RDS 5,250.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	30	RDS 120.00	RDS 3,600.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	10	RDS 45.00	RDS 450.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	89	RDS 75.00	RDS 6,675.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	60	RDS 60.00	RDS 3,600.00
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Libra	90	RDS 70.00	RDS 6,300.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	10	RDS 100.00	RDS 1,000.00
10191509	Insecticidas	Unidad	20	RDS 230.00	RDS 4,600.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	110	RDS 170.00	RDS 18,700.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	160	RDS 670.00	RDS 107,200.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	55	RDS 1,100.00	RDS 60,500.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	120	RDS 540.00	RDS 64,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA	Adquisición de materiales de limpieza T3	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/07/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/08/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	25	RDS 125.00	RDS 3,125.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	25	RDS 260.00	RDS 6,500.00

47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	70	RDS	110.00	RDS	7,700.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	50	RDS	105.00	RDS	5,250.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	30	RDS	120.00	RDS	3,600.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	10	RDS	45.00	RDS	450.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	89	RDS	75.00	RDS	6,675.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	60	RDS	60.00	RDS	3,600.00
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Libra	90	RDS	70.00	RDS	6,300.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	10	RDS	100.00	RDS	1,000.00
10191509	Insecticidas	Unidad	20	RDS	230.00	RDS	4,600.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	110	RDS	170.00	RDS	18,700.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	160	RDS	670.00	RDS	107,200.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	55	RDS	1,100.00	RDS	60,500.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	120	RDS	540.00	RDS	64,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA	Adquisición de materiales de limpieza T4	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/10/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	25	RDS 125.00	RDS 3,125.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	25	RDS 260.00	RDS 6,500.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	70	RDS 110.00	RDS 7,700.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	50	RDS 105.00	RDS 5,250.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	30	RDS 120.00	RDS 3,600.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	10	RDS 45.00	RDS 450.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	89	RDS 75.00	RDS 6,675.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	60	RDS 60.00	RDS 3,600.00
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Libra	90	RDS 70.00	RDS 6,300.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	10	RDS 100.00	RDS 1,000.00
10191509	Insecticidas	Unidad	20	RDS 230.00	RDS 4,600.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	110	RDS 170.00	RDS 18,700.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	160	RDS 670.00	RDS 107,200.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	55	RDS 1,100.00	RDS 60,500.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	120	RDS 540.00	RDS 64,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	Adquisición de material gastable de oficina T1	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/02/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	3100	RD\$ 250.00	RD\$ 775,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	34	RD\$ 300.00	RD\$ 10,200.00
24121503	Cajas para empacar	Caja	950	RD\$ 60.00	RD\$ 57,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	67	RD\$ 260.00	RD\$ 17,420.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	80	RD\$ 20.00	RD\$ 1,600.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	80	RD\$ 50.00	RD\$ 4,000.00
44122104	Clips para papel	Unidad	80	RD\$ 20.00	RD\$ 1,600.00
44122011	Folders	Caja	180	RD\$ 260.00	RD\$ 46,800.00
44121807	Repuestos para borradores	Unidad	70	RD\$ 100.00	RD\$ 7,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	77	RD\$ 40.00	RD\$ 3,080.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	30	RD\$ 750.00	RD\$ 22,500.00
44111907	Tableros de noticias o accesorios	Unidad	2	RD\$ 1,900.00	RD\$ 3,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 950,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	Adquisición de material gastable de oficina T2	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/04/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/05/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	3100	RDS	250.00	RDS 775,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	34	RDS	300.00	RDS 10,200.00
24121503	Cajas para empacar	Caja	950	RDS	60.00	RDS 57,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	67	RDS	260.00	RDS 17,420.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	80	RDS	20.00	RDS 1,600.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	80	RDS	50.00	RDS 4,000.00
44122104	Clips para papel	Unidad	80	RDS	20.00	RDS 1,600.00
44122011	Folders	Caja	180	RDS	260.00	RDS 46,800.00
44121807	Repuestos para borradores	Unidad	70	RDS	100.00	RDS 7,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	77	RDS	40.00	RDS 3,080.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	30	RDS	750.00	RDS 22,500.00
44111907	Tableros de noticias o accesorios	Unidad	2	RDS	1,900.00	RDS 3,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	950,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	Adquisición de material gastable de oficina T3	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/07/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/08/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	3100	RD\$ 250.00	RD\$ 775,000.00

14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	34	RDS	300.00	RDS	10,200.00
24121503	Cajas para empacar	Caja	950	RDS	60.00	RDS	57,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	67	RDS	260.00	RDS	17,420.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	80	RDS	20.00	RDS	1,600.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	80	RDS	50.00	RDS	4,000.00
44122104	Clips para papel	Unidad	80	RDS	20.00	RDS	1,600.00
44122011	Folders	Caja	180	RDS	260.00	RDS	46,800.00
44121807	Repuestos para borradores	Unidad	70	RDS	100.00	RDS	7,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	77	RDS	40.00	RDS	3,080.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	30	RDS	750.00	RDS	22,500.00
44111907	Tableros de noticias o accesorios	Unidad	2	RDS	1,900.00	RDS	3,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	950,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	Adquisición de material gastable de oficina T4	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/11/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	3100	RDS 250.00	RDS 775,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	34	RDS 300.00	RDS 10,200.00
24121503	Cajas para empacar	Caja	950	RDS 60.00	RDS 57,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	67	RDS 260.00	RDS 17,420.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	80	RDS 20.00	RDS 1,600.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	80	RDS 50.00	RDS 4,000.00
44122104	Clips para papel	Unidad	80	RDS 20.00	RDS 1,600.00
44122011	Folders	Caja	180	RDS 260.00	RDS 46,800.00
44121807	Repuestos para borradores	Unidad	70	RDS 100.00	RDS 7,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	77	RDS 40.00	RDS 3,080.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	30	RDS 750.00	RDS 22,500.00
44111907	Tableros de noticias o accesorios	Unidad	2	RDS 1,900.00	RDS 3,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 950,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GASOIL PLANTA ELECTRICA	Adquisición de gasoil para planta eléctrica T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/02/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/03/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	200	RDS 250.00	RDS 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GASOIL PLANTA ELECTRICA	Adquisición de gasoil para planta eléctrica T3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/08/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/08/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	200	RDS 250.00	RDS 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CATERING POR UN AÑO	Servicios de cateringo por un año	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/04/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/05/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de caterin	Unidad	1	RDS 1,800,000.00	RDS 1,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALMUERZO Y CENAS MILITARES	Adquisición de almuerzo y cenas para militares por un año	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/03/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	890	RDS 310.00	RDS 275,900.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	365	RDS 257.81	RDS 94,100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 370,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RECARGA PASO RAPIDO	Recarga de peaje paso rápido para flotilla vehicular de la ONDP. T1	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/02/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/02/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84141602	Proveedores de servicios de tarjetas de crédito	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	150,000.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RECARGA PASO RAPIDO	Recarga de peaje paso rápido para flotilla vehicular de la ONDP. T3	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/08/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/08/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84141602	Proveedores de servicios de tarjetas de crédito	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HOSPEDAJE Y TRANSPORTE	Servicio de hospedaje en hotel y transporte ganadores premilación	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/02/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
78111802	Servicios de buses con horarios programados	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 650,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VIAJE AL EXTERIOR	Adquisición de boleto aereo y hospedaje	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/02/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 170,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VIAJE AL EXTERIOR	Adquisición de boleto aereo y hospedaje T2	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/05/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/05/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	2	RD\$ 90,000.00	RD\$ 180,000.00
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 280,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EVENTOS GENERALES	Gestión de evento	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/02/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EVENTOS GENERALES	PREMIACION FRAY ANTON Y ALMUERZO CON PERIODISTAS	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/08/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/09/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NOTARIO PUBLICO	Servicio de notario publico	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/05/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/05/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	10	RD\$ 11,000.00	RD\$ 110,000.00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	108	RD\$ 1,296.30	RD\$ 140,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

FUMIGACIÓN	Servicios de fumigación	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/08/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/08/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	123	RD\$ 3,252.03	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO PLANTA ELECTRICA	Servicio de mantenimiento de planta electrica T1	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/02/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO PLANTA ELECTRICA	Servicio de mantenimiento de planta electrica T3	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/08/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/08/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TALLER MECANICA	Mantenimiento preventivo y correctivo a vehiculos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28/05/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/06/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LICENCIA INFORMÁTICA	Licencia Fortnite y Microsoft Azure	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/10/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER FOTOCOPIADORAS	Servicio de alquiler de fotocopiadoras	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/07/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/08/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	12	RD\$ 175,000.00	RD\$ 2,100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION	Servicios de Impresión y encuadernación T1	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/01/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	170	RD\$ 1,500.00	RD\$ 255,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	150	RD\$ 300.00	RD\$ 45,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION	Servicios de impresión y encuadernación T2	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/04/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/04/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	155	R\$5 1,000.00	R\$5 155,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	150	R\$5 300.00	R\$5 45,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION	Servicios de impresión y encuademación T3	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/07/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/07/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	170	R\$5 1,500.00	R\$5 255,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	150	R\$5 300.00	R\$5 45,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION	Servicios de impresión y encuademación T4	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/11/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/11/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	155	R\$5 1,000.00	R\$5 155,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	150	R\$5 300.00	R\$5 45,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES ELECTRICOS Y AFINES	Adquisición de materiales eléctricos y afines T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/02/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/02/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	4	R\$5 2,000.00	R\$5 8,000.00
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	3	R\$5 1,000.00	R\$5 3,000.00
31261502	Cubiertas y carcasas de metal	Unidad	5	R\$5 3,500.00	R\$5 17,500.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	7	R\$5 15,000.00	R\$5 105,000.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	10	R\$5 50.00	R\$5 500.00
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	10	R\$5 100.00	R\$5 1,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	30	R\$5 500.00	R\$5 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BATERIAS E INVERSORES	Adquisición de baterías e inversores T1	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/01/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	24	R\$5 10,000.00	R\$5 240,000.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	2	R\$5 32,000.00	R\$5 64,000.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	2	R\$5 25,000.00	R\$5 50,000.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	2	R\$5 38,000.00	R\$5 76,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 430,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES ELECTRICOS Y AFINES	Adquisición de materiales eléctricos y afines T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/04/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/04/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	6	R\$5 2,000.00	R\$5 12,000.00
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	4	R\$5 1,000.00	R\$5 4,000.00
31261502	Cubiertas y carcasas de metal	Unidad	5	R\$5 3,500.00	R\$5 17,500.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	10	R\$5 15,000.00	R\$5 150,000.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	10	R\$5 50.00	R\$5 500.00
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	10	R\$5 100.00	R\$5 1,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	30	R\$5 500.00	R\$5 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES ELECTRICOS Y AFINES	Adquisición de materiales eléctricos y afines T3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/07/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/08/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	4	R\$5 2,000.00	R\$5 8,000.00
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	3	R\$5 1,000.00	R\$5 3,000.00
31261502	Cubiertas y carcasas de metal	Unidad	5	R\$5 3,500.00	R\$5 17,500.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	7	R\$5 15,000.00	R\$5 105,000.00

39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	10	RDS	50,00	RDS	500,00
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	10	RDS	100,00	RDS	1,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	30	RDS	500,00	RDS	15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BATERIAS E INVERSORES	Adquisición de baterías e inversores T2	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/05/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/05/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	24	RD\$ 10,000.00	RD\$ 240,000.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	10	RD\$ 32,000.00	RD\$ 320,000.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	2	RD\$ 38,000.00	RD\$ 76,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 686,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BATERIAS E INVERSORES	Adquisición de baterías e inversores T4	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/10/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	24	RD\$ 10,000.00	RD\$ 240,000.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	10	RD\$ 32,000.00	RD\$ 320,000.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	4	RD\$ 25,000.00	RD\$ 100,000.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	4	RD\$ 38,000.00	RD\$ 152,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 812,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NEUMÁTICOS	Adquisición de neumáticos T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/02/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	2	R\$5 10,000.00	R\$5 20,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	R\$5 10,000.00	R\$5 40,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	R\$5 10,000.00	R\$5 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NEUMÁTICOS	Adquisición de neumáticos T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/04/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/04/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	2	R\$5 10,000.00	R\$5 20,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	R\$5 10,000.00	R\$5 40,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	R\$5 10,000.00	R\$5 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NEUMÁTICOS	Adquisición de neumáticos T3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/08/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/08/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	2	R\$5 10,000.00	R\$5 20,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	R\$5 10,000.00	R\$5 40,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	R\$5 10,000.00	R\$5 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MONITOREO GPS	Servicio de monitoreo por GPS para la flotilla vehicular	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/05/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/05/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25173107	Sistemas de posicionamiento global de vehiculos	Unidad	25	R\$5,000.00	R\$125,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$125,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AZUCAR Y CAFÉ	Adquisición de café y azucar T1	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/02/2026		Municipio	Distrito Nacional

2	TRIMESTRE	1	ED	Distrito Municipal	Distrito Nacional
---	-----------	---	----	--------------------	-------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	700	RDS 370.00	RDS 259,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	215	RDS 190.70	RDS 41,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AZUCAR Y CAFÉ	Adquisición de café y azúcar T2	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/04/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/04/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	700	RDS 370.00	RDS 259,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	215	RDS 190.70	RDS 41,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AZUCAR Y CAFÉ	Adquisición de café y azúcar T3	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/07/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/07/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	700	RDS 370.00	RDS 259,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	215	RDS 190.70	RDS 41,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AGUA EMBOTELLADA	Adquisición de agua embotellada	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/06/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/07/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	360	RDS 170.00	RDS 61,200.00
50202301	Agua	Unidad	2640	RDS 70.00	RDS 184,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	246,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REMEDIACIONES	Remodelaciones varias oficinas	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/03/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mójones y monumentos	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REMEDIACIONES	Remodelaciones varias oficinas T2	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/05/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/06/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mójones y monumentos	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE TRANSPORTE	Servicio de transporte premilacion Fray Antón	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/09/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111802	Servicios de buses con horarios programados	Unidad	1	RDS 120,000.00	RDS 120,000.00
78111802	Servicios de buses con horarios programados	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00
78111802	Servicios de buses con horarios programados	Unidad	1	RDS 130,000.00	RDS 130,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS DE RECONOCIMIENTO	Adquisición de artículos de reconocimiento premilación F.A.M.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101702	Trofeos	Unidad	30	RDS 3,000.00	RDS 90,000.00

49101702	Trofeos	Unidad	2	RDS	2,500.00	RDS	5,000.00
49101704	Placas	Unidad	2	RDS	4,500.00	RDS	9,000.00
49101704	Placas	Unidad	1	RDS	5,000.00	RDS	5,000.00
49101704	Placas	Unidad	1	RDS	6,500.00	RDS	6,500.00
60101604	Soportes para certificados	Unidad	60	RDS	200.00	RDS	12,000.00
60101604	Soportes para certificados	Unidad	15	RDS	230.00	RDS	3,450.00
49101701	Medallas	Unidad	70	RDS	350.00	RDS	24,500.00
49101707	Certificado de logro	Unidad	30	RDS	80.00	RDS	2,400.00
49101707	Certificado de logro	Unidad	15	RDS	100.00	RDS	1,500.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	60	RDS	200.00	RDS	12,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 171,350.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AGENDAS INSTITUCIONALES	Adquisición de agendas institucionales	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	9	RDS 3,600.00	RDS 32,400.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	451	RDS 800.00	RDS 360,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 393,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD	Servicios de publicidad	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/02/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	3	RDS 40,000.00	RDS 120,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	3	RDS 50,000.00	RDS 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 270,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD	Servicios de publicidad T2	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/05/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/05/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	3	RDS 40,000.00	RDS 120,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	3	RDS 50,000.00	RDS 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 270,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD	Servicios de publicidad T2	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/08/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/08/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	3	RDS 40,000.00	RDS 120,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	3	RDS 50,000.00	RDS 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 270,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VEHICULO	Adquisición de vehiculo	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/04/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/05/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101507	Camiones ligeros	Unidad	1	RDS 3,000,000.00	RDS 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE FLORISTERIA	Adquirir servicios de floristeria por un año	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/09/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/10/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RDS 350,000.00	RDS 350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PLATAFORMA PSICOWEB RRRH	Servicio de plataforma digital para aplicar las pruebas sicométricas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/09/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/09/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111701	Servicios de contratación de personal	Unidad	1	R\$ 100,000.00	R\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BONOS PARA EMPLEADOS	Adquisición de bonos para empleados	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/11/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1	R\$ 6,000,000.00	R\$ 6,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 6,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BANDERAS Y ASTAS	Adquisición de banderas y astas T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/02/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	1	R\$ 5,500.00	R\$ 5,500.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	R\$ 3,500.00	R\$ 7,000.00
55121722	Mástiles de bandera, piezas o accesorios	Unidad	3	R\$ 5,200.00	R\$ 15,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 28,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BANDERAS Y ASTAS	Adquisición de banderas y astas T3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/08/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/08/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	1	R\$ 5,500.00	R\$ 5,500.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	R\$ 3,500.00	R\$ 7,000.00
55121722	Mástiles de bandera, piezas o accesorios	Unidad	3	R\$ 5,200.00	R\$ 15,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 28,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTOS	Adquisición de medicamentos para RRHH	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/05/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/05/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142001	Acetaminofén	Unidad	100	R\$ 15.00	R\$ 1,500.00
51171707	Subsalicilato de bismuto	Unidad	1	R\$ 620.00	R\$ 620.00
51142110	Naproxeno sódico	Unidad	100	R\$ 35.00	R\$ 3,500.00
51142414	Sumatriptán	Unidad	100	R\$ 35.00	R\$ 3,500.00
51171909	Omeprazol	Unidad	100	R\$ 18.00	R\$ 1,800.00
51142104	Diclofenaco sódico	Unidad	100	R\$ 18.00	R\$ 1,800.00
51142104	Diclofenaco sódico	Unidad	100	R\$ 14.00	R\$ 1,400.00
42311532	Apósitos secos	Unidad	100	R\$ 4.00	R\$ 400.00
42311708	Cintas adherentes medicas o quirúrgicas para uso general	Unidad	2	R\$ 240.00	R\$ 480.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 15,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS TECNOLÓGICOS	Adquisición de equipos tecnológicos T1	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/03/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	40	R\$ 50,000.00	R\$ 2,000,000.00
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	30	R\$ 65,000.00	R\$ 1,950,000.00
43191508	Teléfonos digitales	Unidad	100	R\$ 6,000.00	R\$ 600,000.00
43191508	Teléfonos digitales	Unidad	100	R\$ 5,000.00	R\$ 500,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	30	R\$ 31,000.00	R\$ 930,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	30	R\$ 32,000.00	R\$ 960,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	30	R\$ 70,000.00	R\$ 2,100,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	100	R\$ 85,000.00	R\$ 8,500,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	30	R\$ 7,000.00	R\$ 210,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	60	R\$ 46,000.00	R\$ 2,760,000.00
43222608	Repetidores de red	Unidad	20	R\$ 4,500.00	R\$ 90,000.00
56101530	Gabinets de almacenamiento	Unidad	20	R\$ 20,000.00	R\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 21,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS TECNOLÓGICOS	Adquisición de equipos tecnologicos T2	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/04/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/05/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	4	RDS 50,000.00	RDS 200,000.00
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	3	RDS 65,000.00	RDS 195,000.00
43191508	Teléfonos digitales	Unidad	5	RDS 6,000.00	RDS 30,000.00
43191508	Teléfonos digitales	Unidad	4	RDS 5,000.00	RDS 20,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	4	RDS 31,000.00	RDS 124,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	4	RDS 32,000.00	RDS 128,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	3	RDS 70,000.00	RDS 210,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RDS 85,000.00	RDS 255,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	5	RDS 7,000.00	RDS 35,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	5	RDS 46,000.00	RDS 230,000.00
43222608	Repetidores de red	Unidad	4	RDS 3,250.00	RDS 13,000.00
56101530	Gabinetes de almacenamiento	Unidad	3	RDS 20,000.00	RDS 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS TECNOLÓGICOS	Adquisición de equipos tecnológicos T4	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/10/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	4	RDS 50,000.00	RDS 200,000.00
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	3	RDS 65,000.00	RDS 195,000.00
43191508	Teléfonos digitales	Unidad	5	RDS 6,000.00	RDS 30,000.00
43191508	Teléfonos digitales	Unidad	4	RDS 5,000.00	RDS 20,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	4	RDS 31,000.00	RDS 124,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	3	RDS 70,000.00	RDS 210,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RDS 85,000.00	RDS 255,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	5	RDS 7,200.00	RDS 36,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	5	RDS 46,000.00	RDS 230,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,300,000.00

Agregar Procedimiento

